
 

 

 

 

２０２５年５月２１日 

  

 

 

 

株式会社高山グリーンホテル（岐阜県高山市、社長：熊谷 高志）サービス推進本部料飲部 中齋 陽吉

（なかさい ようきち）がこの度の春の褒章において、黄綬褒章を受章いたしました。黄綬褒章は、業務

に精励し他の人の模範となる者に授与される褒章で、当ホテルでは初めての受章となります。 

中齋 陽吉は、１９７９年に入社し、長きにわたり宴会、宿泊などのサービス部門で活躍し、２０１２

年には中部運輸局長表彰（観光関係功労）、２０２１年には国土交通大臣表彰（観光関係功労）を受賞し

ております。この度は、長年ホテルサービスに携わり一貫した優れたサービス技能をもって宴会、宿泊

などのサービス部門に従事したことが評価され、黄綬褒章の受章に至りました。 

 

「黄綬褒章 受章の喜び」  

 この度はこのような章を賜り、大変光栄に存じます。これもひとえに、家族や職場の皆様をはじめ、

たくさんの方が支えてくださったおかげと心より感謝しております。私はこれまで宴会場などでたく

さんのお客様へお料理やお飲み物をサービスしてまいりましたが、これからも誠意を持って業務に励

んで参りますので、引き続き皆様からの温かいご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

高山グリーンホテル 中齋 陽吉 

 

中齋 陽吉（なかさい ようきち） 

生年月日 １９５５年５月１３日  

略   歴 １９７９年 高山グリーンホテル 入社  

 １９９５年 宴会部 課長 

 ２０１２年 中部運輸局長表彰（観光関係功労）受賞 

 ２０２１年 国土交通大臣表彰（観光関係功労）受賞 

 ２０２５年 黄綬褒章 受章 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

株式会社 高山グリーンホテル 管理本部 管理部 総務担当：髙野 龍一郎、近藤 剛史 

〒５０６－００３１ 岐阜県高山市西之一色町２―１８０ 

ＴＥＬ：０５７７－３３－５８５４ ＦＡＸ：０５７７－３２－４４３４ 

ｈｔｔｐｓ：//ｗｗｗ.ｔａｋａｙａｍａ－ｇｈ.ｃｏｍ/ 

 

「黄綬褒章」 受章のお知らせ 


